
Studijní plán
Fotografie CZ - bakalář_2022

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

Povinné předměty hlavní
2ZK-2-30P

307KLSZ
Klauzurní zkouška před SZZ307KLSZ

10ZK-2-30P
307KLZK5

ZK-2-30P
307KLZK4

ZK-2-30P
307KLZK3

ZK-2-30P
307KLZK2

ZK-2-30P
307KLZK1

Klauzurní zkouška307KLZK*

12ZK-4-2T
307VYST5

ZK-4-2T
307VYST3

ZK-4-2T
307VYST1

Výstavní projekt307VYST*

8ZK-4-2T
307VPRO4

ZK-4-2T
307VPRO2

Výstavní projekt307VPRO*

32Minimální počet kreditů

Povinné předměty
1Z-1-24S

305APC
Asistence na praktických cvičeních305APC

1Z-1-16CS
309POA

Praktika oboru animovaná tvorba309POA

1Z-1-24CS
373PASZT

Praktika oborů audiovizuální studia a zvuková tvorba373PASZT

1Z-1-24CS
303POD

Praktika oboru dokumentární tvorba303POD

1Z-1-24S
307POF

Praktika oboru fotografie307POF

1Z-1-24S
304POK

Praktika oboru kamera304POK

1Z-1-8S
305POP

Praktika oboru produkce305POP

1Z-1-20CS
306POSF

Praktika oboru střihová skladba: 16mm306POSF

2Z-2-2PT
373UDAS

Úvod do audiovizuálních studií FAMU373UDAS

4ZK-4-24CS
307AKLF1

Ateliér klasické fotografie 1307AKLF1

4ZK-2-2ST
307CHF2

ZK-2-2ST
307CHF1

Chemické základy fotografie307CHF*

8ZK-4-4PT
307DATF2

ZK-4-4PT
307DATF1

Dějiny a teorie fotografie307DATF*

4ZK-2-26CS
307DZ2

ZK-2-26CS
307DZ1

Digitální zpracování obrazu307DZ*

4ZK-2-26SS
307DOF2

ZK-2-26SS
307DOF1

Dokumentární fotografie307DOF*

4ZK-2-28SS
307FOUD2

ZK-2-24SS
307FOUD1

Forma a obsah uměleckého díla307FOUD*

4ZK-2-39CS
307FA2

ZK-2-39CS
307FA1

Fotografie architektury307FA*

4ZK-2-39CS
307FTKR2

ZK-2-39CS
307FTKR1

Fotografie krajiny307FTKR*

8ZK-2-2ST
307GRD4

ZK-2-2ST
307GRD3

ZK-2-2ST
307GRD2

ZK-2-2ST
307GRD1

Grafický design a fotografie307GRD*

3Z-1-16CS
307KAS3

Z-1-16CS
307KAS2

Z-1-16CS
307KAS1

Katedrové soustředění307KAS*

2ZK-2-2ST
307NOMM1

Nová média a multimédia 1307NOMM1

2ZK-2-2ST
307NMD2

Nová média a 3D grafika 2307NMD2

Studijní plán pokračuje na další straně… 1

Studijní program: Fotografie Katedra fotografie
Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

27.4.2024



Studijní plán (pokračování)
Fotografie CZ - bakalář_2022

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

4ZK-2-13CS
307OZF2

ZK-2-13CS
307OZF1

Optické základy fotografie307OZF*

6ZK-2-2ST
307PO3

ZK-2-2ST
307PO2

ZK-2-2ST
307PO1

Portfolio307PO*

6Z-1-12PS
307PRHO6

Z-1-12PS
307PRHO5

Z-1-12PS
307PRHO4

Z-1-12PS
307PRHO3

Z-1-12PS
307PRHO2

Z-1-12PS
307PRHO1

Přednášky hostů307PRHO*

1Z-1-10SS
307PTC

Příprava na technickou část SZZ307PTC

1Z-1-6SS
307PUCS

Příprava na uměleckou část SZZ307PUCS

8Z-4-120SS
307SEMB2

Z-4-120SS
307SEMB1

Seminář bakalářské práce307SEMB*

8ZK-4-2PT
307SOFU2

ZK-4-2PT
307SOFU1

Současná fotografie a umění307SOFU*

4ZK-2-26CS
307STFO2

ZK-2-26CS
307STFO1

Studiová fotografie307STFO*

6ZK-2-26CS
307TECH3

ZK-2-26CS
307TECH2

ZK-2-26CS
307TECH1

Techniky fotografie307TECH*

2ZK-2-1ST
307USGD

Úvod do současného grafického designu307USGD

107Minimální počet kreditů

Povinné předměty s možností opakovaného zapsání
2ZK-2-2SO

305SMS
Metodologický seminář pro bakaláře305SMS

6ZK-3-2ST
702FAOU2

ZK-3-2ST
702FAOU1

Anglický jazyk pro odborné účely702FAOU*

8Minimální počet kreditů

Povinně volitelné předměty
20V této skupině musíte získat alespoň 20 kreditůAteliéry KFB307AB_2022
6V této skupině musíte získat alespoň 6 kreditůDílny KF307DFB_2022
2V této skupině musíte získat alespoň 2 kredity (maximálně 0)Tělesná výchova②703STV_2022
28Minimální počet kreditů

Volitelné předměty
0Dějiny kultury_KF③307VVD
0Spektrum audiovize_KF④307VVS
0Volitelné předměty Bc - pouze pro KF⑤307VPB_2022
0Cizí jazyky FAMU - volitelné702CJV_2020
0Tělesná výchova FAMU - volitelné703TFV_2020
0Volitelné předměty FAMU300VPZ_2020
0Modulová výuka FAMU300MOD_2020
0Moduly KF307MOD_2020
0Minimální počet kreditů

② 703STV_2020 #

③ 300SPK1_1920_4K #

④ 300SPA1_1920_4K #

⑤ 307VPBF_1920 #

2

Studijní program: Fotografie Katedra fotografie
Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
27
.4
.2
02
4



Studijní plán (pokračování)
Fotografie CZ - bakalář_2022

kredity3. ročník2. ročník1. ročníkNázev předmětuKód
LSZSLSZSLSZS

175Počet předepsaných kreditů celkem

5Počet kreditů, které musíte získat z volitelných předmětů

180Celkový počet kreditů

Předměty profilujícího základu
U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Bakalářskou pracíPZMetodologický seminář pro bakaláře (305SMS)
Absolventským výkonemPZAteliér nové estetiky 3 (307ANE3)
Absolventským výkonemPZAteliér nové estetiky 4 (307ANE4)
Absolventským výkonemPZAteliér nové estetiky 5 (307ANE5)
Absolventským výkonemPZAteliér nové estetiky 6 (307ANE6)
Absolventským výkonemPZAteliér dokumentární fotografie 2 (307ADF2)
Absolventským výkonemPZAteliér dokumentární fotografie 3 (307ADF3)
Absolventským výkonemPZAteliér dokumentární fotografie 4 (307ADF4)
Absolventským výkonemPZAteliér dokumentární fotografie 5 (307ADF5)
Absolventským výkonemPZAteliér dokumentární fotografie 6 (307ADF6)
Absolventským výkonemPZAteliér imaginativní fotografie 2 (307ATIF2)
Absolventským výkonemPZAteliér imaginativní fotografie 3 (307ATIF3)
Absolventským výkonemPZFotografie architektury 1 (307FA1)
Absolventským výkonemPZFotografie architektury 2 (307FA2)
Absolventským výkonemPZAteliér klasické fotografie 1 (307AKLF1)
Absolventským výkonemPZAteliér klasické fotografie 2 (307AKLF2)
Absolventským výkonemPZAteliér klasické fotografie 3 (307AKLF3)
Absolventským výkonemPZAteliér klasické fotografie 4 (307AKLF4)
Absolventským výkonemPZAteliér klasické fotografie 5 (307AKLF5)
Absolventským výkonemPZAteliér klasické fotografie 6 (307AKLF6)
Absolventským výkonemPZGrafický design a fotografie 1 (307GRD1)
Absolventským výkonemPZGrafický design a fotografie 2 (307GRD2)
Absolventským výkonemPZGrafický design a fotografie 3 (307GRD3)
Absolventským výkonemPZGrafický design a fotografie 4 (307GRD4)
Absolventským výkonemPZAteliér imaginativní fotografie 4 (307ATIF4)
Absolventským výkonemPZAteliér imaginativní fotografie 5 (307ATIF5)
Absolventským výkonemPZAteliér imaginativní fotografie 6 (307ATIF6)
Bakalářskou pracíZTDějiny a teorie fotografie 1 (307DATF1)
Bakalářskou pracíZTDějiny a teorie fotografie 2 (307DATF2)
Bakalářskou pracíPZSeminář bakalářské práce 1 (307SEMB1)
Absolventským výkonemPZDigitální zpracování obrazu 1 (307DZ1)
Absolventským výkonemPZStudiová fotografie 1 (307STFO1)
Absolventským výkonemPZStudiová fotografie 2 (307STFO2)
Absolventským výkonemPZTechniky fotografie 1 (307TECH1)
Absolventským výkonemPZTechniky fotografie 2 (307TECH2)
Absolventským výkonemPZTechniky fotografie 3 (307TECH3)

Studijní plán pokračuje na další straně… 3

Studijní program: Fotografie Katedra fotografie
Typ studia: Bakalářské

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

27.4.2024



U státní závěrečné zkoušky bude ověřovánTypPředmět
Absolventským výkonemPZOptické základy fotografie 1 (307OZF1)
Absolventským výkonemPZOptické základy fotografie 2 (307OZF2)
Absolventským výkonemPZAteliér nové estetiky 2 (307ANE2)
Absolventským výkonemPZDokumentární fotografie 1 (307DOF1)
Absolventským výkonemPZDokumentární fotografie 2 (307DOF2)
Absolventským výkonemPZNová média a multimédia 1 (307NOMM1)
Absolventským výkonemPZÚvod do současného grafického designu (307USGD)
Absolventským výkonemPZDigitální zpracování obrazu 2 (307DZ2)
Absolventským výkonemPZNová média a 3D grafika 2 (307NMD2)
Bakalářskou pracíZTSoučasná fotografie a umění 1 (307SOFU1)
Bakalářskou pracíZTSoučasná fotografie a umění 2 (307SOFU2)
Absolventským výkonemPZPříprava na uměleckou část SZZ (307PUCS)
Absolventským výkonemPZForma a obsah uměleckého díla 1 (307FOUD1)
Absolventským výkonemPZForma a obsah uměleckého díla 2 (307FOUD2)
Absolventským výkonemPZAteliér Intermédia 2 (307ATI2)
Absolventským výkonemPZAteliér Intermédia 3 (307ATI3)
Absolventským výkonemPZAteliér Intermédia 4 (307ATI4)
Absolventským výkonemPZAteliér Intermédia 5 (307ATI5)
Absolventským výkonemPZAteliér Intermédia 6 (307ATI6)
Absolventským výkonemPZVýstavní projekt 1 (307VYST1)
Absolventským výkonemPZVýstavní projekt 2 (307VPRO2)
Absolventským výkonemPZVýstavní projekt 3 (307VYST3)
Absolventským výkonemPZVýstavní projekt 4 (307VPRO4)
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška 1 (307KLZK1)
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška 2 (307KLZK2)
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška 3 (307KLZK3)
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška 4 (307KLZK4)
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška 5 (307KLZK5)
Absolventským výkonemPZKlauzurní zkouška před SZZ (307KLSZ)
Absolventským výkonemPZVýstavní projekt 5 (307VYST5)
Bakalářskou pracíPZSeminář bakalářské práce 2 (307SEMB2)

Zkouška z teorie, dějin a technik fotografie
(S307BCTF)

ZTDějiny a teorie fotografie 1 (307DATF1)
ZTDějiny a teorie fotografie 2 (307DATF2)
ZTDigitální zpracování obrazu 1 (307DZ1)
ZTDigitální zpracování obrazu 2 (307DZ2)
ZTDílna nestandardních fotografických technik (307DNF)
ZTChemické základy fotografie 1 (307CHF1)
ZTChemické základy fotografie 2 (307CHF2)
ZTOptické základy fotografie 1 (307OZF1)
ZTOptické základy fotografie 2 (307OZF2)
ZTSoučasná fotografie a umění 1 (307SOFU1)
ZTSoučasná fotografie a umění 2 (307SOFU2)
ZTTechniky fotografie 1 (307TECH1)
ZTTechniky fotografie 2 (307TECH2)
ZTTechniky fotografie 3 (307TECH3)

4

Studijní program: Fotografie Katedra fotografie
Typ studia: Bakalářské

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
27
.4
.2
02
4



Skupiny výběrových předmětů pro obor

Ateliéry KFB 307AB_2022
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

24CS4ZKAteliér Intermédia 2
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307ATI2

24CS4ZKAteliér Intermédia 3
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307ATI3

24CS4ZKAteliér Intermédia 4
Jiří PROCHÁZKA, Štěpánka ŠIMLOVÁ

307ATI4

24CS4ZKAteliér Intermédia 5
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307ATI5

24CS4ZKAteliér Intermédia 6307ATI6
24CS4ZKAteliér dokumentární fotografie 2

Markéta KINTEROVÁ
307ADF2

24CS4ZKAteliér dokumentární fotografie 3
Veronika DAŇHELOVÁ, Markéta KINTEROVÁ

307ADF3

24CS4ZKAteliér dokumentární fotografie 4
Veronika DAŇHELOVÁ, Markéta KINTEROVÁ

307ADF4

24CS4ZKAteliér dokumentární fotografie 5
Veronika DAŇHELOVÁ, Markéta KINTEROVÁ

307ADF5

24CS4ZKAteliér dokumentární fotografie 6307ADF6
24CS4ZKAteliér imaginativní fotografie 2

Rudolf PREKOP
307ATIF2

24CS4ZKAteliér imaginativní fotografie 3
Rudolf PREKOP

307ATIF3

24CS4ZKAteliér imaginativní fotografie 4
Rudolf PREKOP

307ATIF4

24CS4ZKAteliér imaginativní fotografie 5
Rudolf PREKOP

307ATIF5

24CS4ZKAteliér imaginativní fotografie 6307ATIF6
24CS4ZKAteliér klasické fotografie 2

Martin STECKER
307AKLF2

24CS4ZKAteliér klasické fotografie 3
Martin STECKER

307AKLF3

24CS4ZKAteliér klasické fotografie 4
Jan Douša, Martin STECKER

307AKLF4

24CS4ZKAteliér klasické fotografie 5
Martin STECKER

307AKLF5

24CS4ZKAteliér klasické fotografie 6307AKLF6
24CS4ZKAteliér nové estetiky 2

Hynek ALT
307ANE2

24CS4ZKAteliér nové estetiky 3
Hynek ALT

307ANE3

24CS4ZKAteliér nové estetiky 4
Hynek ALT, Jan Kratochvil

307ANE4

24CS4ZKAteliér nové estetiky 5
Hynek ALT

307ANE5

24CS4ZKAteliér nové estetiky 6307ANE6

Dílny KF 307DFB_2022
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

1DT3ZAs seen as possible307DASP
2DT3ZCurating in praxis - workshop307DCP

5

Katedra fotografie

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

27.4.2024



Dílny KF 307DFB_2022 (pokračování)
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2DT3ZCurating in praxis 2 - workshop307DCPK
2T3ZKDílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor 1307DIJM1

2T3ZKDílna Jana Měřičky: Vlastní barevný prostor 2
Jan MĚŘIČKA

307DIJM2

13S3ZKDílna Milana Knížáka: Intermediální tvorba 1307DMK1
13S3ZKDílna Milana Knížáka: Intermediální tvorba 2307DMK2
13DS3ZKDílna nestandardních fotografických technik

Jiří PETERA, Martin STECKER
307DNF

27DS3ZKHistorické fotografické techniky 2307DHFT2
Knihvazba307DKV

3DO3ZKomfortní zóna, Autorský rukopis, Autenticita307DLJ
24DS3ZKresba 1

Štěpánka ŠIMLOVÁ
307KR1

28DS3ZKresba 2
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307KR2

40DS3ZMaking films in uncertain times307DMFUT
30DS4ZMalířská a vizuální dílna307DMVZ

6DT +
20P

6ZNapříč médii
Veronika DRAHOTOVÁ, Štěpánka ŠIMLOVÁ

307DAM

20DS2ZNázev předmětu: Používání Jobo CPP3307DPJ
20DS2ZPiezografie a pokročilé skenování307DPPS
10DS3ZPředstava o knize307DPOK

Skenování, Prepress, Profilace307DSPP
30DS3ZKSlaný papír307DSP
10DS3Z10DS3ZTypografie a současný obraz307WTSO

6

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
27
.4
.2
02
4



Dějiny kultury_KF 307VVD
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

2PT1ZDějiny hudby 1
Pavel KOPECKÝ

308DH1

2PT2ZKDějiny hudby 2
Pavel KOPECKÝ

308DH2

2PT2ZKImaginární světy 1
Jindřiška BLÁHOVÁ, Dita MALEČKOVÁ

373IS1

2PT2ZKImaginární světy 2
Jindřiška BLÁHOVÁ, Dita MALEČKOVÁ

373IS2

3ST1ZLiteratura ve filmu 1
Marie MRAVCOVÁ

301LF1

3ST2ZKLiteratura ve filmu 2
Marie MRAVCOVÁ

301LF2

2PT2ZSoučasná filosofie 1
Martin BLAŽÍČEK, Miroslav PETŘÍČEK

373SF1

2PT2ZSoučasná filosofie 2
Miroslav PETŘÍČEK

373SF2

2PT2ZKVýtvarné umění 1
Anežka BARTLOVÁ

373VU1

2PT2ZKVýtvarné umění 2
Anežka BARTLOVÁ

373VU2

2PT2ZKÚvod do sociologie médií
Jindřiška BLÁHOVÁ, Iva Baslarová

376USM

300SPK1_1920_4K #

7

Katedra fotografie

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

27.4.2024



Spektrum audiovize_KF 307VVS
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

12PS +
12SS

3ZKDějiny audiovizuálních teorií 1
Anežka BARTLOVÁ, Pavol FABUŠ

373DFT1

14PS +
14SS

3ZKDějiny audiovizuálních teorií 2
Anežka BARTLOVÁ, Pavol FABUŠ

373DFT2

4PT3ZKDějiny dokumentárního filmu 1
Martin MAREČEK, David ČENĚK

303DDF1

4PT3ZKDějiny dokumentárního filmu 2
Martin MAREČEK, David ČENĚK

303DDF2

4PT3ZKDějiny nových médií 1
Martin BLAŽÍČEK

373DNM1

4PT3ZKDějiny nových médií 2
Eric ROSENZVEIG

373DNM2

4DT3ZKIntermediální tvorba a technologie 1
Martin BLAŽÍČEK, Michal KINDERNAY

373ITT1

4DT3ZKIntermediální tvorba a technologie 2
Martin BLAŽÍČEK, Michal KINDERNAY

373ITT2

2PT2ZKapitoly z dějin střihové skladby
Martin ČIHÁK

306KDSS

24PS2ZMožnosti animace 1
Pavel HORÁČEK, Michaela PAVLÁTOVÁ

309MAN1

3PT1ZK3PT1ZKPerspektivy současné kinematografie
Jindřiška BLÁHOVÁ, Šimon Holý, Pavla Janoušková Kubečková, Václav KADRNKA, Aleš STUCHLÝ

376PSK

4PO2ZKQuirky tvorba Wese Andersona (a další)
Jindřiška BLÁHOVÁ, Richard Andrew NOWELL

376QC

2ST3ZKSeminář audiovizuální analýzy373SAVA
2ST2ZSeminář kurátorství a vystavování

Anežka BARTLOVÁ
373SKV

3PT2ZKSoučasný autorský film
Helena BENDOVÁ, Jindřiška BLÁHOVÁ, Jiří FLÍGL, Václav KADRNKA, Jarmila Křenková, Janis Prášil,
Antonín Tesař, David ČENĚK

376SAF

3ST2ZUmění pohyblivého obrazu
Martin BLAŽÍČEK

373UPO

2ST2ZKŽánrové spektrum v dokumentárním filmu 1
Alice RŮŽIČKOVÁ

303ZAS1

2ST2ZKŽánrové spektrum v dokumentárním filmu 2
Alice RŮŽIČKOVÁ

303ZAS2

300SPA1_1920_4K #

8

Skupiny výběrových předmětů pro obor

N
áh
le
d
vy
tiš
tě
n
ze

st
ud
ijn
íh
o
in
fo
rm

ač
ní
ho

sy
st
ém

u
A
M
U
dn
e
27
.4
.2
02
4



Volitelné předměty Bc - pouze pro KF 307VPB_2022
LSZSNázev předmětuKód

rozsahkredityzakončenírozsahkredityzakončeníVyučující

12S1ZOlejotisk
Jiří PETERA, Martin STECKER

307MO

2ZPicture and its context 1
Ladislav BABUŠČÁK, Štěpánka ŠIMLOVÁ

307EPC1

8ZK8ZKProfilová výstava
Štěpánka ŠIMLOVÁ

307PVY1

3PT +
3ST

3ZKPřehled dějin světové kinematografie 1
Jan BERNARD, Jindřiška BLÁHOVÁ, Veronika KLUSÁKOVÁ

373DSVK1

3PT +
3ST

3ZKPřehled dějin světové kinematografie 2
Jindřiška BLÁHOVÁ, Veronika KLUSÁKOVÁ, Martin ČIHÁK

373DSVK2

3PT +
3ST

3ZKPřehled dějin světové kinematografie 3
Jan BERNARD, Jindřiška BLÁHOVÁ, Veronika KLUSÁKOVÁ, David ČENĚK

373DSVK3

3PT +
3ST

3ZKPřehled dějin české kinematografie 1
Jindřiška BLÁHOVÁ, Ivan KLIMEŠ

373DCEK1

3PT +
3ST

3ZKPřehled dějin české kinematografie 2
Jindřiška BLÁHOVÁ, Lucie ČESÁLKOVÁ

373DCEK2

2T2ZReflexe ze stáží a témata teoretických prací 1307RSTT1
24S4Z24S4ZSlužby ve Studiu KF 1

Martin STECKER
307SVSKF1

24S4Z24S4ZSlužby ve Studiu KF 2
Martin STECKER

307SVSKF2

2T2ZKTexty a kontexty
Tomáš DVOŘÁK, Michal ŠIMŮNEK

307TK1

307VPBF_1920 #

9

Katedra fotografie

N
áhled

vytištěn
ze

studijního
inform

ačního
systém

u
A
M
U
dne

27.4.2024


